PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	08.12.2021
	№
	246

г. Первоуральск
	Об утверждении Плана проведения           в 2022 году проверок соблюдения муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями городского округа Первоуральск трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	В соответствии  со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 25 декабря 2019 года № 139-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Свердловской области», во исполнение постановления Главы городского округа Первоуральск от 16 ноября 2020 года № 103 «Об утверждении Порядка организации и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных органам местного самоуправления городского округа Первоуральск», руководствуясь Уставом городского округа Первоуральск,

	1.
Утвердить План проведения в 2022 году проверок соблюдения муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями городского округа Первоуральск трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее – План)  (прилагается).

2. Органам местного самоуправления городского округа Первоуральск организовать осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в соответствии с Планом, утвержденным настоящим распоряжением.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по муниципальному управлению Д.М. Крючкова.

	Глава городского округа Первоуральск                                                                    И.В. Кабец

PAGE